de pago  de  mínima  cuantía  a  favor  de COOPERATIVA MULTIACTIVA DEL SISTEMA DE 
GESTION EMPRESARIAL Y SOCIAL EN INTERVENCIÓN "SIGESCOOP" contra HERRERA 
JIMENEZ MARILYS LISBET y ORTEGA ACOSTA ANDRES RAFAEL, por las siguientes sumas de 
dinero: 

1. Por la suma de DIECISIETE MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL 
SEISCIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS MONEDA CORRIENTE ($17.657.684), 
correspondiente al saldo de capital discriminadas de la siguiente manera  

2. Por el valor de ONCE MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS 
VEINTISIETE PESOS MONEDA CORRIENTE ($11.735.327), correspondiente a los intereses de 
plazo causados y no pagados sobre cada una de las cuotas vencidas y pretendidas: 

mailto:j08pccmbta@cendoj.ramajudicial.gov.co

3. Por los intereses moratorios causados y liquidados a la tasa máxima legal vigente que determine

[...]

Por los intereses de mora sobre la cuota de capital contenidas en la pretensión 5., 

desde el 14 de marzo de 2022 y hasta que se verifique el pago total y satisfactorio 
de la obligación.    

5.2. Por la suma de $560.949.46, correspondientes a los intereses corrientes de la cuota 

del 13 de marzo de 2022. 

6.- Por la suma de QUINIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL SETECIENTOS CINCUENTA 
Y OCHO PESOS CON OCHO CENTAVOS ($553.758.08) M/Cte., correspondientes a la 
cuota de capital pagadera el 13 de abril de 2022, contenida en el pagare No. 179143, 
suscrito por el demandado el 19 de Diciembre de 2019. 

6.1.  Por los intereses de mora sobre la cuota de capital contenidas en la pretensión 6.,

[...]

desde el 14 de diciembre de 2022 y hasta que se verifique el pago total y 
satisfactorio de la obligación.    

14.2. Por la suma de $456.157.21, correspondiente a los intereses corrientes de la cuota 

del 13 de diciembre de 2022. 

15.- Por la suma de SEISCIENTOS SESENTA MIL SEISCIENTOS VEINTICINCO PESOS 
CON VEINTE CENTAVOS ($660.625.20) M/cte., correspondientes a la cuota de capital 
pagadera el 13 de enero de 2023, contenida en el pagare No. 179143, suscrito por el 
demandado el 19 de diciembre de 2019. 

15.1. Por los intereses de mora sobre la cuota de capital contenida en la pretensión 15.,

[...]

concordancia con la Ley 2213 de 2022, el Despacho dispone librar mandamiento de pago 
de mínima cuantía a favor de CONJUNTO RESIDENCIAL MIRADOR DE FONTIBON P.H. 
contra SANDRA PATRICIA FLOREZ MANCILLA por las siguientes sumas de dinero:  

1.- Por la suma de UN MILLON QUINIENTOS SIETE MIL NOVECIENTOS NOVENTA 
PESOS ($1.507.990.oo), correspondientes a cuotas de administración de febrero de 2022 
a febrero de 2023. 

2.- Por los intereses moratorios de acuerdo con la tasa máxima legal fijada por la 
superintendencia bancaria mensual desde el 01 de mayo de 2022, así sucesivamente hasta